
Stáž MALTA

8.4. – 11.4. 2019





Ve dnech 8. 4. – 11. 4. 2019 se paní učitelka Jitka 
Obrazová a paní asistentka Veronika Polášková v rámci 

programu OP PPR (Praha – pól růstu ČR), název 
projektu: MŠ Lohniského 830 – multikulturní šablony, 

příjemce Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského
830, registrační číslo projektu 

CZ.07.4.68/0.0/0.0/17_045/0001157, financovaného 
Evropskou Unií zúčastnily pedagogické stáže na Maltě. 

Hlavním cílem této stáže bylo načerpat zkušenosti a další 
inspiraci při práci s dětmi s odlišným mateřským jazykem. 

Hostující školou byla Theresa Nuzzo School, Marsa.





Vystoupení školy





Základní škola
práce v hodinách

Děti s OMJ jsou plně 
začleněny.



práce asistentek

Pomáhá vyrovnávat 
nerovnoměrný vývoj 
dětí s OMJ.



• Aby si děti zvykly na školní prostředí, je 
využito střídání výuky, hry a relaxace.

• Pokud se první setkání s maltšinou uskuteční 
ještě v předškolním období, je usnadněn 
nástup dítěte z jinojazyčného prostředí do 
školy a celkově je ovlivněna jeho budoucí školní 
úspěšnost.

• Děti s OMJ, které nechodily do MŠ, mají 
naopak ve škole velké problémy s jazykem i se 
socio-kulturní integrací.



jazyková výchova

Za podpory asistentky se 
děti naučí jazyk snáze.



velikonoční výstava
s náboženskou tématikou





Mateřská škola
venkovní prostor na hru

Venkovní prostor je využíván k 
procvičování jazyka při 
pohybových hrách.



velikonoční pečení

Děti se navzájem seznamují s kulturními tradicemi svých zemí.



děti v MŠ





práce s interaktivní tabulí v MŠ

jazyková asistentka

Interaktivní tabule 
jsou ve všech třídách.



vedení ZŠ a MŠ 



Interaktivní
výstava



Děti experimentují s vodou.

Vzhledem k tomu, že pokyny 
byly v obou jazycích, byly 
příležitosti všech dětí 
rovnocenné.





rovnováha

magnetismus





Stáž byla obohacením a přínosem pro naši 
pedagogickou práci s dětmi s OMJ. 
Poznatky dále využijeme ve výuce a 

vzdělávání dětí.


